

EBL Holding A/S
Flegborg 5 B, 7100 Vejle

Årsrapport for
2016/17

CVR-nr. 46 30 59 14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. september 2017.

Jens Brusgaard Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Resultatopgørelse
- 16 Balance
- 19 Pengestrømsopgørelse
- 20 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

EBL Holding A/S
Flegborg 5 B
7100 Vejle

CVR-nr.: 46 30 59 14
Regnskabsår: 1. maj 2016 - 30. april 2017
44. regnskabsår

Bestyrelse

Ebbe Bruun-Laursen
Jens Brusgaard Nielsen
Cliff Gandrup Hansen
Jens Berge Laursen
Helle Bruun-Laursen

Direktion

Ebbe Bruun-Laursen
Flemming Frank

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Dattervirksomheder

EBL Invest A/S, Vejle
EBL Totalleverage A/S, Vejle
A/S PSE 2135, Vejle
EBL U.K. Ltd., London
A/S PSE 4117 (Hotel Lautruppark), Vejle

Hovedtal og nøgletal for koncernen

| | 2016/17 t.kr. | 2015/16 t.kr. | 2014/15 t.kr. | 2013/14 t.kr. | 2012/13 t.kr. |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 13.190 | 12.344 | 12.723 | 9.522 | 10.495 |
| Resultat af ordinær primær drift | -1.848 | -1.282 | -617 | -3.028 | -2.274 |
| Finansielle poster, netto | 26.955 | -8.701 | 33.214 | 10.703 | 11.664 |
| Årets resultat | 21.888 | -10.069 | 24.928 | 6.232 | 7.628 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 321.183 | 299.009 | 315.029 | 285.782 | 279.856 |
| Egenkapital | 314.102 | 292.217 | 302.286 | 277.358 | 271.126 |
| Pengestrømme: | | | | | |
| Driftsaktivitet | 26.264 | -15.204 | 29.851 | 8.175 | 10.879 |
| Investeringsaktivitet | -2.265 | -751 | -3.191 | -624 | -1.188 |
| Finansieringsaktivitet | 0 | 0 | 0 | 0 | 467 |
| Pengestrømme i alt | 23.999 | -15.955 | 26.660 | 8.174.215 | 0 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 27 | 22 | 22 | 20 | 22 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Soliditetsgrad | 97,8 | 97,7 | 96,0 | 97,1 | 96,9 |
| Egenkapitalforrentning | 7,2 | -3,4 | 8,6 | 2,3 | 2,9 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens hovedaktivitet

Koncernens aktivitet er opførelse, udlejning, køb og salg af fast ejendom, investering i værdipapirer samt hoteldrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 910 t.kr. mod 975 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 21.888 t.kr. mod -10.069 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Det forventes, at selskabets resultat i det kommende år vil være afhængig af udviklingen på finansmarkederne.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

| Note | Koncern | | Morderselskab | |
|--|-------------------|------------------|-------------------|------------------|
| | 2016/17 kr. | 2015/16 t.kr. | 2016/17 kr. | 2015/16 t.kr. |
| Bruttofortjeneste | 13.189.598 | 12.344 | 910.395 | 975 |
| 1 Personaleomkostninger | -14.361.478 | -13.258 | -3.474.796 | -3.457 |
| Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | -610.806 | -368 | -175.811 | -176 |
| Andre driftsomkostninger | -65.182 | 0 | 0 | 0 |
| Resultat før finansielle poster | -1.847.868 | -1.282 | -2.740.212 | -2.658 |
| Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 1.022.396 | 1.577 |
| Andre finansielle indtægter | 27.578.116 | 12.307 | 27.576.252 | 12.273 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -623.157 | -21.008 | -1.066.454 | -21.653 |
| Resultat før skat | 25.107.091 | -9.983 | 24.791.982 | -10.461 |
| Skat af årets resultat | -3.219.481 | -86 | -2.904.372 | 392 |
| Årets resultat | 21.887.610 | -10.069 | 21.887.610 | -10.069 |
| Koncernens resultat fordeler sig således: | | | | |
| Aktionærer i EBL Holding A/S | 21.887.610 | -10.069 | | |
| Minoritetsinteressernes andel af årets resultat | 0 | 0 | | |
| | 21.887.610 | -10.069 | | |
| Forslag til resultatdisponering: | | | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | | 1.425.600 | 1.972 |
| Overføres til overført resultat | | | 20.462.010 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | | | 0 | -12.041 |
| Disponeret i alt | | | 21.887.610 | -10.069 |

Balance 30. april

| Aktiver | | Koncern | | Moderselskab | |
|----------------------|--|-------------------|---------------|-------------------|---------------|
| | | 2017 kr. | 2016 t.kr. | 2017 kr. | 2016 t.kr. |
| <u>Note</u> | | | | | |
| Anlægsaktiver | | | | | |
| 3 | Goodwill | 157.162 | 236 | 0 | 0 |
| | Immaterielle anlægsaktiver i alt | 157.162 | 236 | 0 | 0 |
| 4 | Grunde og bygninger | 5.589.980 | 5.636 | 5.589.980 | 5.636 |
| 5 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3.339.267 | 1.626 | 375.957 | 506 |
| 6 | Investeringsjendomme | 14.410.180 | 14.411 | 14.410.180 | 14.411 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | 23.339.427 | 21.673 | 20.376.117 | 20.553 |
| 7 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 33.879.140 | 32.848 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | 0 | 0 | 33.879.140 | 32.848 |
| | Anlægsaktiver i alt | 23.496.589 | 21.909 | 54.255.257 | 53.401 |

Balance 30. april

| Aktiver | Koncern | | Morderselskab | |
|--|---------------------------|-----------------------|---------------------------|-----------------------|
| | 2017 kr. | 2016 t.kr. | 2017 kr. | 2016 t.kr. |
| <u>Note</u> | | | | |
| Omsætningsaktiver | | | | |
| Varelagre | 515.530 | 490 | 0 | 0 |
| Beholdning af grunde | 90.814 | 91 | 90.814 | 91 |
| Varebeholdninger i alt | <u>606.344</u> | <u>581</u> | <u>90.814</u> | <u>91</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 978.558 | 1.362 | 0 | 0 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 96.547 | 89 | 96.547 | 89 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 525.101 | 2.316 | 525.103 | 2.316 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 197.109 | 408 |
| Andre tilgodehavender | 423.525 | 1.595 | 169.695 | 534 |
| Periodeafgrænsningsposter | 1.059.004 | 1.159 | 19.541 | 19 |
| Tilgodehavender i alt | <u>3.082.735</u> | <u>6.521</u> | <u>1.007.995</u> | <u>3.366</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | <u>244.867.520</u> | <u>234.570</u> | <u>244.867.520</u> | <u>234.570</u> |
| Værdipapirer i alt | <u>244.867.520</u> | <u>234.570</u> | <u>244.867.520</u> | <u>234.570</u> |
| Likvide beholdninger | <u>49.129.739</u> | <u>35.428</u> | <u>42.410.193</u> | <u>29.089</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>297.686.338</u> | <u>277.100</u> | <u>288.376.522</u> | <u>267.116</u> |
| Aktiver i alt | <u>321.182.927</u> | <u>299.009</u> | <u>342.631.779</u> | <u>320.517</u> |

Balance 30. april

| Passiver | Koncern | | Moderselskab | |
|--|--------------------|----------------|--------------------|----------------|
| | 2017 kr. | 2016 t.kr. | 2017 kr. | 2016 t.kr. |
| <u>Note</u> | | | | |
| Egenkapital | | | | |
| 8 Virksomhedskapital | 3.000.000 | 3.000 | 3.000.000 | 3.000 |
| 9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 0 | 26.156.820 | 24.732 |
| 10 Overført resultat | 311.102.376 | 289.217 | 284.945.556 | 264.484 |
| Egenkapital i alt | 314.102.376 | 292.217 | 314.102.376 | 292.216 |
| Hensatte forpligtelser | | | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 2.987.000 | 2.886 | 3.056.000 | 3.073 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 2.987.000 | 2.886 | 3.056.000 | 3.073 |
| Gældsforpligtelser | | | | |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 204.096 | 250 | 204.097 | 250 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 976.713 | 1.108 | 0 | 0 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 24.354.502 | 24.052 |
| Anden gæld | 2.912.742 | 2.548 | 914.804 | 926 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 4.093.551 | 3.906 | 25.473.403 | 25.228 |
| Gældsforpligtelser i alt | 4.093.551 | 3.906 | 25.473.403 | 25.228 |
| Passiver i alt | 321.182.927 | 299.009 | 342.631.779 | 320.517 |
| 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | | |
| 12 Eventualposter | | | | |
| 13 Nærtstående parter | | | | |

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

| | Koncern | |
|--|--------------------|------------------|
| | 2016/17 kr. | 2015/16 t.kr. |
| Årets resultat | 21.887.610 | -10.069 |
| Reguleringer | -23.061.424 | 9.155 |
| Ændring i driftskapital | 1.810.505 | 2.455 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 636.691 | 1.541 |
| Renteindbetalinger og lignende | 27.578.118 | 12.307 |
| Renteudbetalinger og lignende | -623.157 | -21.008 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 27.591.652 | -7.160 |
| Betalt selskabsskat | -1.327.589 | -8.044 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 26.264.063 | -15.204 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -2.384.813 | -886 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 120.000 | 135 |
| Ændring i mellemværende med tilknyttede virksomheder | 0 | 0 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -2.264.813 | -751 |
| Ændring i likvider | 23.999.250 | -15.955 |
| Likvider primo | 269.998.009 | 285.953 |
| Likvider ultimo | 293.997.259 | 269.998 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 49.129.739 | 35.428 |
| Værdipapirer | 244.867.520 | 234.570 |
| Likvider ultimo | 293.997.259 | 269.998 |

Noter

| | Koncern | | Moderselskab | |
|--|-------------------|------------------|------------------|------------------|
| | 2016/17 kr. | 2015/16 t.kr. | 2016/17 kr. | 2015/16 t.kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | | | |
| Lønninger og gager | 14.361.478 | 13.258 | 3.443.622 | 3.426 |
| Pensioner | 0 | 0 | 31.174 | 31 |
| | 14.361.478 | 13.258 | 3.474.796 | 3.457 |
| | | | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 27 | 22 | 4 | 4 |
| | | | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | | | |
| Renter, tilknyttede virksomheder | | | 469.316 | 668 |
| Kurstab og gebyrer | | | 597.138 | 20.985 |
| | | | 1.066.454 | 21.653 |

Noter

| | Koncern | | | |
|-------------------------------------|------------------|--------------------|------------------|--------------------|
| | 30/4 2017 kr. | 30/4 2016 t.kr. | | |
| 3. Goodwill | | | | |
| Kostpris primo | 392.905 | 393 | | |
| Kostpris ultimo | 392.905 | 393 | | |
| Afskrivninger primo | -157.162 | -79 | | |
| Årets nedskrivninger | -78.581 | -78 | | |
| Afskrivninger ultimo | -235.743 | -157 | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 157.162 | 236 | | |
| | | | | |
| | Koncern | | Moderselskab | |
| | 30/4 2017 kr. | 30/4 2016 t.kr. | 30/4 2017 kr. | 30/4 2016 t.kr. |
| 4. Grunde og bygninger | | | | |
| Kostpris primo | 5.540.051 | 5.520 | 5.540.051 | 5.520 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 20 | 0 | 20 |
| Kostpris ultimo | 5.540.051 | 5.540 | 5.540.051 | 5.540 |
| Opskrivninger primo | 555.929 | 556 | 555.929 | 556 |
| Opskrivninger ultimo | 555.929 | 556 | 555.929 | 556 |
| Afskrivninger primo | -460.000 | -414 | -460.000 | -414 |
| Årets afskrivninger | -46.000 | -46 | -46.000 | -46 |
| Afskrivninger ultimo | -506.000 | -460 | -506.000 | -460 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 5.589.980 | 5.636 | 5.589.980 | 5.636 |
| Ejendomsvurdering 1. oktober 2016 | 5.650.000 | 5.650 | 5.650.000 | 5.650 |

Noter

| | Koncern | | Moderselskab | |
|---|-------------------|--------------------|-------------------|--------------------|
| | 30/4 2017 kr. | 30/4 2016 t.kr. | 30/4 2017 kr. | 30/4 2016 t.kr. |
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | | | |
| Kostpris primo | 4.683.613 | 5.798 | 1.986.842 | 2.487 |
| Tilgang i årets løb | 2.384.813 | 866 | 0 | 0 |
| Afgang i årets løb | -292.500 | -1.980 | 0 | -500 |
| Kostpris ultimo | 6.775.926 | 4.684 | 1.986.842 | 1.987 |
| Afskrivninger primo | -3.057.753 | -4.660 | -1.481.074 | -1.823 |
| Årets afskrivninger | -486.225 | -350 | -129.811 | -130 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | 107.319 | 1.952 | 0 | 472 |
| Afskrivninger ultimo | -3.436.659 | -3.058 | -1.610.885 | -1.481 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 3.339.267 | 1.626 | 375.957 | 506 |
| 6. Investeringsejendomme | | | | |
| Kostpris primo | 9.771.640 | 9.772 | 9.771.640 | 9.772 |
| Kostpris ultimo | 9.771.640 | 9.772 | 9.771.640 | 9.772 |
| Regulering til dagsværdi primo | 4.638.540 | 4.639 | 4.638.540 | 4.639 |
| Regulering til dagsværdi ultimo | 4.638.540 | 4.639 | 4.638.540 | 4.639 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 14.410.180 | 14.411 | 14.410.180 | 14.411 |

Noter

| | Moderselskab | |
|--|-------------------|--------------------|
| | 30/4 2017 kr. | 30/4 2016 t.kr. |
| 7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Anskaffelsessum primo | 4.071.174 | 4.071 |
| Kostpris ultimo | 4.071.174 | 4.071 |
| Opskrivninger primo | 24.733.153 | 22.761 |
| Omregning til valutakurs ultimo | 322.690 | 321 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 1.100.977 | 1.651 |
| Opskrivninger ultimo | 26.156.820 | 24.733 |
| Afskrivninger på goodwill primo primo | -157.162 | -79 |
| Årets afskrivninger på goodwill | -78.581 | -79 |
| Afskrivninger på goodwill ultimo | -235.743 | -158 |
| Modregnet i tilgodehavender | 3.886.889 | 4.202 |
| Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser | 3.886.889 | 4.202 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 33.879.140 | 32.848 |
| I regnskabsposten indgår goodwill med | 157.162 | 236 |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| EBL Invest A/S | Vejle | 100 % |
| EBL Totalleverance A/S | Vejle | 100 % |
| A/S PSE 2135 | Vejle | 100 % |
| EBL U.K. Ltd. | London | 99 % |
| A/S PSE 4117 (Hotel Lautruppark) | Vejle | 100 % |
| 8. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital primo | 3.000.000 | 3.000 |
| | 3.000.000 | 3.000 |
| Aktiekapitalen består af: | | |
| 300 stk. A-aktier á 1.000 kr. | | |
| 2.700 stk. B-aktier á 1.000 kr. | | |

Noter

| | Morderselskab | |
|--|-------------------|---------------|
| | 30/4 2017 | 30/4 2016 |
| | kr. | t.kr. |
| 9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger primo | 24.733.153 | 22.761 |
| Resultatandel | 1.425.600 | 1.972 |
| Valutakursreguleringer | -1.933 | -1 |
| | 26.156.820 | 24.732 |

| | Koncern | | Morderselskab | |
|--|--------------------|----------------|--------------------|----------------|
| | 30/4 2017 | 30/4 2016 | 30/4 2017 | 30/4 2016 |
| | kr. | t.kr. | kr. | t.kr. |
| 10. Overført resultat | | | | |
| Overført resultat primo | 289.216.699 | 299.286 | 264.483.546 | 276.525 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 21.887.610 | -10.068 | 20.462.010 | -12.041 |
| Valutakursregulering ultimo | -1.933 | -1 | 0 | 0 |
| | 311.102.376 | 289.217 | 284.945.556 | 264.484 |

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens gæld for leverandørforpligtelser er der stillet betalingsgaranti gennem pengeinstitut på 2.248 t.kr.

12. Eventualposter Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået kontrakt om leje og drift af Hotel Lautruppark, Borupvang 2, Ballerup. Lejemålet kan af hver af parterne opsiges med 12 måneders varsel, dog tidligst med fraflytning den 30. juni 2019 fra lejers side og den 30. juni 2029 fra udlejers side.

Den resterende lejeforpligtelse pr. 30. april 2017 udgør 7.978 t.kr. Lejen er variabel.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

12. Eventualposter (fortsat) **Sambeskatning (fortsat)**

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter **Bestemmende indflydelse**

Bruun Laursens Fond

Hovedaktionær

Flegborg 5 B

7100 Vejle